
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО

РЕШЕНИЕ
M-O'I-OS ~i£ jo >f

О направлении средств стимулирования 
территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы на реализацию 
мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий района Царицыно города Москвы 
в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года № 849-1111 «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 
Царицыно города Москвы от 12 декабря 2024 года №ЦА-16-693/4,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования — 
муниципального округа Царицыно в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий района Царицыно города Москвы в 2025 
году согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу 
района Царицыно города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - 
www.mcaricino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
возложить на главу внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Царицыно в городе Москве Хлестова Дмитрия 
Владимировича.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 

000 ^^РИЦЫН0 в гоР°Де Москве Д.В. Хлестов

http://www.mcaricino.ru
http://www.mcaricino.ru


2
Приложение 1 

решению 
внутригородского 
образования - 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/04

Совета депутатов 
муниципального

к

муниципального округа

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно 
Южного административного округа города Москвы в 2025 году, за счет средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы (100%)
№ АДРЕС

дворовой территории
Ед.Виды работ Объем Затраты (руб.)п/п измерения

1 Локально
реконструктивные 
мероприятия 
Севанская ул., д. 48, к.2

Устройство пешеходной дорожки 40 77 160,41кв.м.
Установка/замена бортового 
камня

80 139 484,19п.м.

Установка дорожных знаков 6 23 104,12ед.
Ремонт газона 300 81 542,70кв.м.
Общая стоимость двора 321 291,42

2 Локально
реконструктивные 
мероприятия 
Бехтерева ул., д. 13, к.4

Установка бортового камня 3 5 588,89п.м.
Ремонт тротуара 10 24 381,62кв.м.
Установка ИДИ 3,5 35 681,39м.
Установка дорожный знаков 2 15 229,48ед.
Общая стоимость двора 80 881,38

3 Локально- Установка дорожный знаков 30 115 520,67ед.
реконструктивные 
мероприятия 
Кантемировская ул., 
д. 27, к.2

Общая стоимость двора 115 520,67

4 Локально- Нанесение разметки 18,9 82 498,92кв.м.
реконструктивные
мероприятия
Кавказский бульвар, д. 14

Установка дорожный знаков 12 46 208,27ед.
Общая стоимость двора 128 707,19

5 Локально- Нанесение разметки 9 39 285,21кв.м.
реконструктивные 
мероприятия 
Севанская ул., д.15, к.1

Установка дорожный знаков 12 46 208,27ед.
Общая стоимость двора 85 493,48

6 Локально- Установка дорожных знаков 24 75 872,16ед.
реконструктивные Общая стоимость двора 75 872,16
мероприятия 
Тимуровская ул., д. 3

7 Локально- Установка дорожных знаков 22 60 642,64ед.
реконструктивные Общая стоимость двора 60 642,64
мероприятия 
Медиков ул., д. 16

8 Локально- Установка дорожных знаков 22 66 362,64ед.
реконструктивные 
мероприятия 
Севанская ул., д. 19, к.1

Общая стоимость двора 66 362,64

9 Локально- Нанесение дорожной разметки 4,5 19 642,62кв.м.
реконструктивные 
мероприятия 
Луганская ул., д. 9, к.1

Общая стоимость двора 19 642,62

Итого: 954 414,20



3
Приложение 2 

решению 
внутригородского 
образования - 
Царицыно в городе Москве 
от 13 декабря 2024 года №ЦА-01-05-15/04

Совета депутатов 
муниципального

к

муниципального округа

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно 
Южного административного округа города Москвы в 2025 году, за счет средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы (100%)
АДРЕС

дворовой
территории

№ Площадь, 
тыс. кв.м

Ед.Виды работ Объем Затраты (руб.)п/п измерения
1 Кавказский

бульвар,
Д. 3/2

3,3 Ремонт асфальтового покрытия 1094 2 531 594,61кв.м.
Установка/замена бортового камня 549,09 1 522 912,03п.м.
Устройство пешеходного тротуара 119 364 349,52кв.м.
Ремонт пешеходного тротуара 125 254 967,30кв.м.
Устройство газона 1200 581 321,68кв.м.
Нанесение разметки 43 ПО 168,69кв.м.
Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

1 063 030,62

Общая стоимость двора 6 428 344,45
2 Каспийская 

ул., д. 4
6,1 Ремонт асфальтового покрытия 513 1 187 119,83кв.м.

Установка/замена бортового камня 434,56 1 204 489,66п.м.
Устройство пешеходного тротуара 54 165 336,10кв.м.
Ремонт пешеходного тротуара 160 326 357,00кв.м.
Устройство газона 1100 532 879,97кв.м.
Нанесение разметки 41,5 109 956,59кв.м.
Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

721 702,84

Общая стоимость 4 247 841,99
3 Медиков ул., 

д. 6
12,1 Установка/замена бортового камня 88,7 243 277,40п.м.

Устройство газона 700 339.105,31кв.м.
Ремонт детской площадки 280 2 056 973,20кв.м.
Установка МАФ 2 85 373,33ед.
Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

411 233,70

Общая стоимость двора 3 135 962,94
4 Медиков ул., 

д. 8
4,9 Ремонт асфальтового покрытия 661 1 535 027,34кв.м.

Установка/замена бортового камня 740,13 1 586 108,27п.м.
Устройство пешеходного тротуара 167 516 109,22кв.м.
Ремонт пешеходного тротуара 77 157 919,16кв.м.
Устройство газона 1090 505 840,94кв.м.
Ремонт детской площадки 173 706 945,39кв.м.
Установка МАФ 1 42 873,08ед.
Засыпка песка в песочницу 4 м.З 6 841,54
Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

1 274 878,84

Общая стоимость двора 6 332 543,78



4

Установка/замена бортового камня 41,03 112 294,19Медиков ул., 
д. Ю

5,15 п.м.
1000Устройство газона 484 435,38кв.м.

Ремонт детской площадки 106 430 489,91кв.м.
Установка МАФ 3 75 808,72ед.

294 283,5Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

1397 311,70Общая стоимость двора
Установка/замена бортового камня 139 459,71516 Медиков ул., 

Д. 12
4,0 п.м.

1500 726 653,33Устройство газона кв.м.
702 593,24173Ремонт детской площадки кв.м.

3 705,02Установка МАФ 1 ед.
4 м3. 6 632,57Засыпка песка в песочницу

448 447,22Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

2 027 491,09Общая стоимость двора
121,95 334 768,15Установка/замена бортового камня5,4Медиков ул., 

Д. 14
7 п.м.

2000 968 869,97Устройство газона кв.м.
685 331,19152Ремонт детской площадки кв.м.

292 1 686 941,53Ремонт спортивной площадки кв.м.
417 950,194Установка МАФ ед.

1 001 438,92Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

5 095 299,95Общая стоимость двора
165 244,9460,31Установка/замена бортового камня5,18 Медиков ул., 

Д. 16
п.м.

726 653,331500Устройство газона п.м.
897 531,91221Ремонт детской площадки кв.м.

3 705,021Установка МАФ ед.
6 632,574 м3Засыпка песка в песочницу

505 193,00Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

2 304 960,77Общая стоимость двора
689 824,44298,10Ремонт асфальтового покрытия8,29 Медиков ул., 

Д. 18
кв.м.

1 065 757,532200Устройство газона кв.м.
422 860,62Перевозка и утилизация грунта от 

разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

2178 442,59Общая стоимость двора
1 508 774,78652Ремонт асфальтового покрытия3,610 Медиков ул., 

Д. 20
кв.м.

817 810,71Установка/замена бортового камня 295,2 п.м.
85 728,8428Устройство пешеходного тротуара кв.м.
128 503,2863Ремонт пешеходного тротуара кв.м.

1500 726 653,33Устройство газона кв.м.
522 999,77Перевозка и утилизация грунта от 

разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

3 790 470,71Общая стоимость двора



5

Ремонт асфальтового покрытия 24699,8 5 713 443,2711 Медиков ул., 
д. 22, к.1

кв.м.
Установка/замена бортового камня 1463,06 4 047 148,55п.м.

546 1 671 721,10Устройство пешеходного тротуара кв.м.
298 607 839,82Ремонт пешеходного тротуара кв.м.

3534 1 711 993,54Устройство газона кв.м.
308 1 308 632,44Ремонт детской площадки кв.м.
248 1 432 744,45Ремонт спортивной площадки кв.м.

2 18 526,14Установка МАФ ед.
4 м3 6632,57Засыпка песка в песочницу

3 500 602,47Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

20 019 284,35Общая стоимость двора
3859 8 930 003,93Ремонт асфальтового покрытия9,612 Медиков ул., 

д. 22, к.З
кв.м.

4 577 919,46Установка/замена бортового камня 1650,04 п.м.
2 862 747,15935Устройство пешеходного тротуара кв.м.

383469,93188Ремонт пешеходного тротуара кв.м.
1000 484 435,38Устройство газона кв.м.

110915,548,28Нанесение разметки кв.м.
3 537 049,69Перевозка и утилизация грунта от 

разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

20 886 541,04Общая стоимость двора
1627 3 764 996,12Ремонт асфальтового покрытия5,113 Медиков ул., 

Д. 24
кв.м.

320,48 884 128,03Установка/замена бортового камня п.м.
667 463,85218Устройство пешеходного тротуара кв.м.
83 629,0441Ремонт пешеходного тротуара кв.м.

484 435,381000Устройство газона кв.м.
ПО 126,7642,70Нанесение разметки кв.м.
923 378,26Перевозка и утилизация грунта от 

разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

6 918 157,44Общая стоимость двора
1028 2 378 866,19Ремонт асфальтового покрытия6,914 Медиков ул., 

д. 26 к.2
кв.м.

Установка/замена бортового камня 556,56 1 543 521,42п.м.
358 226,23117Устройство пешеходного тротуара кв.м.
267 204,34131Ремонт пешеходного тротуара кв.м.

1200 581 321,68Устройство газона кв.м.
ПО 168,6943Нанесение разметки кв.м.

1 048 837,32Перевозка и утилизация грунта от 
разработки и отходов демонтажа и 
сноса АБП

6 288 145,87Общая стоимость двора
91 050 798,67Всего


